PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.11.2016  № 469
 г.Черемхово
О внесении изменений
в муниципальную программу
«Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства в
 Черемховском районе» на 2014-2017 годы,

утвержденную постановлением
администрации Черемховского
районного муниципального образования

от 11.10.2013 года № 664
В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Черемховском районе» на 2014-2017 годы, утвержденной постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 11.10.2013 № 664, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Черемховском районе» на 2014-2017 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 11.10.2013 № 664 (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 20.08.2014 № 520, от 14.11.2014 № 712, от 01.10.2015 № 413) следующие изменения:

1.1.
Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Источником финансирования Программы являются средства федерального, областного и местного бюджетов в размере 1536,511 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 772,013 тыс. рублей, в том числе:

Федеральный бюджет – 572,062 тыс. руб.; Областной бюджет – 161,350 тыс. руб.; Местный бюджет – 38,601 тыс. руб.
2015 год – 764,498 тыс. рублей, в том числе:

Федеральный бюджет – 639,120 тыс. руб.; Областной бюджет – 87,153 тыс. руб.; Местный бюджет – 38,225 тыс. руб.
2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей.

»;
1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции:
«

	№

п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель
мероприятия Программы

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель 1: Повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства (далее СМСП) на внутреннем, международном рынках путем создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Черемховского района

	Всего по цели 1
	2014-2017
годы, в т.ч.
	1536,511
	1211,182
	248,503
	76,826
	Отдел экономического прогнозирования и планирования

	2014 год
	772,013
	572,062
	161,350
	38,601

	2015 год
	764,498
	639,120
	87,153
	38,225

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Задача 1.1. Формирование благоприятной внешней среды развития малого и среднего предпринимательства

	Всего по задаче 1.1
	2014-2017 годы, в т.ч.
	1536,511
	1211,182
	248,503
	76,826
	Отдел экономического прогнозирования и планирования

	2014 год
	772,013
	572,062
	161,350
	38,601

	2015 год
	764,498
	639,120
	87,153
	38,225

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1

Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание и развитие собственного бизнеса
	2014-2017 годы, в т.ч.
	1536,511
	1211,182
	248,503
	76,826
	Отдел экономического прогнозирования и планирования

	2014 год
	772,013
	572,062
	161,350
	38,601

	2015 год
	764,498
	639,120
	87,153
	38,225

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	Задача 1.2. Усиление рыночных позиций СМСП

	1.2
	Всего по задаче 1.2
	2014-2017 годы, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел экономического прогнозирования и планирования

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Мероприятие 1.2.1
Проведение обучающих семинаров
	2014-2017 годы, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел экономического прогнозирования и планирования

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 1.3. Формирование положительного общественного мнения
о малом и среднем предпринимательстве

	1.3
	Всего по задаче 1.3
	2014-2017 годы, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел экономического прогнозирования и планирования

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Мероприятие 1.3.1
Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	2014-2017 годы, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел экономического прогнозирования и планирования

	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Программе
	2014-2017 годы, в т.ч.
	1536,511
	1211,182
	248,503
	76,826
	Отдел экономического прогнозирования и планирования

	2014 год
	772,013
	572,062
	161,350
	38,601

	2015 год
	764,498
	639,120
	87,153
	38,225

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Исполнитель 1

Отдел экономического прогнозирования и планирования
	2014-2017 годы, в т.ч.
	1536,511
	1211,182
	248,503
	76,826
	Отдел экономического прогнозирования и планирования

	2014 год
	772,013
	572,062
	161,350
	38,601

	2015 год
	764,498
	639,120
	87,153
	38,225

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
2.
Приложение 1 к Программе «Планируемые показатели эффективности реализации Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

3.
Отделу организационной работы (И.П. Веретновой):

3.1.
Внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 11.10.2013 № 664 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Черемховского районе» на 2014-2017 годы» (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 20.08.2014 № 520, от 14.11.2014 № 712, от 01.10.2015 № 413) о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
3.2.
Направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района И.А. Тугаринову.
Мэр района

В.Л. Побойкин
А.Г. Степанова

5-20-24

Приложение

к постановлению администрации
Черемховского районного

муниципального образования

от 11.11.2016 № 469
Приложение 1

к муниципальной программе

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Черемховском районе»
на 2014-2017 годы
Планируемые показатели эффективности реализации Программы

	№ п/п
	Цели, задачи, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы
	Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность (гр. 5 = гр. 4 / гр. 3)
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность (гр. 5 = гр. 7 / гр. 6)
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность (гр. 5 = гр. 10 / гр. 9)
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность (гр. 5 = гр. 10 / гр. 9)

	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14

	1
	Цель 1: Повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства (далее СМСП) на внутреннем, международном рынках путем создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Черемховского района

	1.1
	Задача 1.1 Формирование благоприятной внешней среды развития

малого и среднего предпринимательства

	1.1.1
	1.1. Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание и развитие собственного бизнеса

	38,601
	3
	0,078
	38,225
	3
	0,078
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Задача 1.2. Усиление рыночных позиций  СМСП

	1.1.2.
	1.2. Проведение обучающих семинаров

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Задача 1.3. Формирование положительного общественного мнения

о малом и среднем предпринимательстве

	1.1.3.
	1.3. Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

И.о. начальника отдела экономического

прогнозирования и планирования

 Н.Н. Ходырева
PAGE